
Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Lista definitiva, Tribunal y fecha de prueba Concurso - Oposición
Técnico/a de Explotación.
 
 
Convocatoria de proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Técnico/a de Explotación,
dentro de un Proceso Especial de Estabilización de Empleo Temporal.
 
El Sr. D. Carlos Carlos Rodríguez, Presidente del Organismo Autónomo de Recaudación y
Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres, con fecha 4 de mayo de
2022, ha dictado la siguiente:
 

RESOLUCIÓN
 

Aprobada por Resolución de la Presidencia de este Organismo de fecha 28 de diciembre de
2021 la convocatoria para cubrir una plaza de Técnico/a de Explotación de la plantilla de
personal funcionario del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de la
Diputación Provincial de Cáceres, en adelante OARGT, dentro del marco general de la
ejecución de la Oferta de Empleo Público de 2017 (correspondiente a la tasa adicional para la
estabilización del empleo temporal) y publicada en el BOP en fecha 30 de diciembre de 2021.
 
Aprobada por Resolución de la Presidencia de fecha 26 de marzo de 2022 la lista provisional
de admitidos/as y excluidos/as en este procedimiento, publicado el anuncio en el BOP n.º y
expuesta la lista en el Tablón de Anuncios Electrónico desde la fecha de la publicación.
 
Comprobado que no se han presentado reclamaciones a la aprobación de la lista provisional
desde la publicación de la misma.
 
De conformidad con las facultades atribuidas a la Presidencia del Organismo Autónomo de
Recaudación y Gestión Tributaria en el art. 10 de los Estatutos (B.O.P. de Cáceres, n.º 157 de
17 de agosto de 2004), este Presidente:
 

RESUELVE
 

PRIMERO. Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos/as incluida en el Anexo que

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
20

36
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 10 de mayo de 2022

N.º 0088

Pág. 7625



acompaña a esta Resolución.
 
SEGUNDO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de
Anuncios Electrónico de este Organismo y de la Diputación Provincial, conforme a lo
establecido en la base cuarta de la convocatoria.
 
TERCERO. Designar a los/as componentes del Tribunal de Selección del concurso-oposición
de una plaza de Técnico/a de Explotación que se indican a continuación:
 

- Presidenta Titular: Ana María Guerra Pedrazo.
 
- Presidente Suplente: Florencio Manjón Luengo.
 
- Vocal Titular Primero: Matías Blázquez Iglesias.
 
- Vocal Suplente Primero: Mª Teresa Lucas Babiano.
 
- Vocal Titular Segundo: Luis Manuel Corrales Díaz.
 
- Vocal Suplente Segundo: Jose Antonio Salas Moreno.
 
- Vocal Titular Tercero: Pedro Pérez Paredes.
 
- Vocal Suplente Tercero: Mª Luisa Arjona García.
 
- Secretario Titular: Martín Morgado Panadero.
 
- Secretaria Suplente: Ana María García Gundín.
 

CUARTO. Acordar que la celebración del ejercicio de la fase de oposición tenga lugar el día 24
de mayo a las 17:00 horas en la Sala de Juntas de los Servicios Centrales del OARGT.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de la recepción de su comunicación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o, con
carácter potestativo, en los términos comprendidos en el artículo 123 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso de
Reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su notificación, todo ello sin
perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
20

36
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 10 de mayo de 2022

N.º 0088

Pág. 7626



CONCURSO-OPOSICIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A DE EXPLOTACIÓN.
 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS.
 
NIF NOMBRE
 
1. *****148Z FRANCISCO JAVIER MACIAS BEJARANO.
 

 
Cáceres, 5 de mayo de 2022

Martín Morgado Panadero
SECRETARIO INTERVENTOR

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
20

36
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 10 de mayo de 2022

N.º 0088

Pág. 7627


		2022-05-09T13:52:45+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




